[image: ]
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

П Р И К А З

от  30.12.2013                                                                                                     № 18
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в план работы
Контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района на 2013 год

	В соответствии со статьей 12 решения Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»,  пунктом 4 раздела 4 Регламента Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района от 25.06.2012 № 4 и на основании поручения Ханты-Мансийской межрайонной прокуратуры:

1. Изложить приложение к приказу Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района от 29.12.2012 № 16 «План работы Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2013 год» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                  Ж.Р. Гартман

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
 от 01.02.2013  № 1

План работы
Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
на 2013 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I.Контрольные мероприятия

	1.
	Проверка законности, результативности использования
средств бюджета, исполнения норм законодательства о размещении заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для муниципальных нужд
сельского поселения Сибирский
	I квартал
	Волохова С.А.
Гартман Ж.Р.
Неб.А.К.
Тимофеева Е.Б.

	2.
	Проверка целевого расходования денежных средств, выделенных из бюджета Ханты-Мансийского района на противопожарные мероприятия в 2012 году
	I квартал
	Волохова С.А.
Тимофеева Е.Б.

	3.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр», в  части:
-законности, результативности (эффективности и экономности) использования денежных средств, получаемых из местного бюджета и иных источников;
-соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в пользовании и владении учреждения;
-соблюдения уставной деятельности учреждения;
-проанализировать деятельность, связанную с подготовкой бизнес-планов. Представить информацию о количестве подготовленных бизнес-планов, их стоимости и порядке определения цены каждого бизнес-плана, размер возмещения денежных средств из местного бюджета за приобретенные бизнес-планы, а также информацию о фактической реализации подготовленных бизнес-планов
	II квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	4.
	Проверка по расходованию бюджетных средств, направленных на осуществление сноса здания школы в сельском поселении Кышик, на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) и целевого назначения
	II квартал
	Волохова С.А.
Тимофеева Е.Б.

	5.
	Проверка на предмет законности заключения и исполнения комитетом по образованию администрации Ханты-Мансийского района контрактов по обеспечению муниципальных образовательных учреждений питьевой водой, в том числе:
-результативности (эффективности и экономности) и целевого использования денежных средств, получаемых из местного бюджета и иных источников;
-соблюдения законодательства о размещении, заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд
	II квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	6.
		Проверка законности, результативности использования средств бюджета района, направленных на реализацию следующих долгосрочных целевых программ района:

	6.1.
	"Комплексное развитие жилищного строительства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	I квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	6.2.
	"Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	II квартал
	Волохова С.А.
Тимофеева Е.Б.

	6.3.
	"Дети Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы и плановый период до 2015 года"
	III квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	6.4.
	"Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	III квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	6.5.
	"Развитие сети автомобильных дорог и повышения безопасности дорожного движения на территории Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	IV квартал
	Волохова С.А.
Тимофеева Е.Б.

	6.6.
	"Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы"
	IV квартал
	Неб А.К.
Пальянова В.Д.

	[bookmark: _GoBack]II.Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселений: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.
	I квартал
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2012 год
	II квартал
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	3.
	Экспертиза проектов о внесении изменений в бюджет Ханты-Мансийского района на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов
	В течение года по мере поступления
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	4.
	Экспертиза проекта бюджета Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годы
	IV квартал
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	5.
	Экспертиза проекта бюджета поселений: Выкатной; Горноправдинск; Кедровый; Красноленинский; Кышик; Луговской; Нялинское; Селиярово; Сибирский; Согом; Цингалы;  Шапша.
	IV квартал
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	6.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств Ханты-Мансийского района, а также муниципальных программ
	В течение года по мере поступления
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	III.Обеспечение доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты

	1.
	Подготовка информации главе Ханты-Мансийского района  о деятельности Контрольно-счетной палаты, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Ежеквартально
	Волохова С.А.

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации района, в разделе Контрольно-счетная палата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	В течение года
	Гартман Ж.Р.
Волохова С.А.

	IV.Планирование деятельности

	1.
	Внесение изменений в План работы на 2013 год
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	2.
	Подготовка проекта плана работы на 2014 год
	До 30 декабря
	Гартман Ж.Р.

	V. Организационно-методическая деятельность

	1.
	Участие в организации профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки сотрудников Контрольно-счетной палаты района
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	VI. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами

	1.
	Взаимодействие с иными органами местного самоуправления муниципального образования, территориальными управлениями Центрального банка Российской Федерации, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования
	В течение года
	Должностные лица Контрольно-счетной палаты

	2.
	Взаимодействие со Счетной палатой Российской Федерации, Счетной палатой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с Контрольно-счетными органами других муниципальных образований
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	3.
	Участие в заседаниях Думы района, ее комиссиях и рабочих группах, в совещательных, рабочих группах, комиссиях администрации района и ее структурных подразделениях, координационных и совещательных органов при главе района
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	4.
	Участие в заседании Совета органов внешнего финансового контроля автономного округа
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	5.
	Подготовка и направление информации по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций независимо от форм собственности
	В течение года
	Гартман Ж.Р.

	6.
	Отчет о деятельности КСП за 2012 год
	I квартал
	Гартман Ж.Р.

image1.emf